



Rapport for miljøtilsyn hos Melkærvej 11, 9381 Sulsted

Overordnede oplysninger

Ejer			
MØLLEGAARDEN LANDBRUG ApS	Melkærvej 11	9381 Sulsted	
Tilsynsdato	07-09-2021		
Baggrund for tilsyn	Basistilsyn - varslet		
Telefon		CHR nr.	32478
Mobiltelefon		CVR nr.	21187801
E-mail		P. nr.	1007910556
Samkøring	PROPRIETÆR NIELS P ANDERSEN Stokbrohedevej 14 Møllegaarden Landbrug Aps Ajstrup Sønderhede 20		

Godkendelsestype	Husdyrgodkendelse §16a, 2
Godkendelsesdato	08-09-2020

Kategori	1a
-----------------	----

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
22-05-2019	Indskærpelse	Efterkommet	Manglende beholderkontrol

Produktionsarealer - Bygninger

Bygn.nr	Navn	Areal (m2)	Bemærkning
1	Stald Dannebrog	1.155	
2	Gl. Stald	507	

Produktionsarealer - Tilladt

Bygn. nr	Afsnit	Areal (m2)	Dyretype/Flexgruppe	Staldsystem	Mdr. på græs	Tilladt dato	Udløbs dato
1	1	911	Slagtesvin	Drænet gulv + spalter (33 %/ 67 %)		08-09-2020	
2	1	421	Slagtesvin	Drænet gulv + spalter (33 %/ 67 %)		08-09-2020	

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Lugt	Intet at bemærke.
Miljøgodkendelse/-tilladelse udnyttet	Miljøgodkendelsen fra d. 08-09-2020 var fuld udnyttet med det samme den blev meddelt.
Dyreholdets sammensætning og størrelse	Der bliver produceret omkring de 7000 slagtesvin på ejendommen.
Anvendelse af bygninger og stalde	Stuehuset lejes ud. Produktionen foregår i to staldbygninger.

Opbevaringsanlæg

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Møddingsplads, øvrige	Der forefindes ingen møddingsplads - husdyrgødning udelukkende som gylle.
Ensilage, øvrige	Ingen ensilage

Beholdere

Type	Byggedato	Kontrol-dato	Areal (m ²)	Vol. (m ³)	Overdækningstype	Bemærkning
Gyllebeholdere	01-01-2003	08-06-2019	0	3.500	Teltdug	Perstrup. Under 100 meter fra et åbent vandløb, som leder ud i Melkærgrøften - Krav om alarm og 5-årig kontrol
Anden opsamlingsbeh.	02-01-2003		0	120	Fast låg	Beholder til gylleforsuring.vurderet i 2016 at der ikke skal foretages beholderkontrol(procestank ikke omfattet af beholderkontrol se evt. svar på edocsag 2016-041789)
Gyllekanaaler	01-01-1800		0	190		

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Gyllebeholder, tilstand	I fin stand
Gyllebeholder, flydelag og logbog	Beholderen er forsynet med fast overdækning - ingen krav om logbog.
Gyllebeholder, dykket indløb	Ok
Gyllebeholder, spjæld fjernet	Ok
Gyllebeholder, anlæg til tømning	Ingen fast installationer.
Gyllebeholder, tilledning	Kun fra forplads ved gyllebeholder
Gyllebeholder - barriere/alarm mm.	Der er alarm på gyllebeholderen, hvilket er et krav, da beholderen er under 100 m fra et åbent vandløb. Gyllebeholderen er ikke beliggende i et risikoområde.
Opbevaringskapacitet til gylle	Ok
Gyllebeholder, beholderkontrol	Beholder fra 2003 (3500 m ³) senest kontrolleret i 2019. Da gyllebeholderen ligger under 100 m fra åbent vandløb (vestnordvest fra beholderen), som har funktionen at lede vand til Gade-Melkærgrøften, er det vurderet at der er krav om 5-årig beholderkontrol. Kontrollen skal altså være udført i 2024.
Gyllebeholder, øvrige	Ingen yderligere bemærkninger

Markstakke kompost

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar (antal udfyldes kun ved antal markstakke)	Antal
Antal markstakke*	Ingen kompost på ejendommen	0

Håndtering af sprøjtemidler

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Håndtering og opbevaring, sprøjtemidler	Ikke aktuelt - Der sker kun en produktion af slagtesvin på ejendommen, hvorfor der ikke håndteres sprøjtemidler på ejendommen.

Oplag af affald og olier

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Håndtering og opbevaring, farligt affald	Farligt affald håndteres korrekt. Totalkundeaftale med Modtagestation Vendsyssel I/S. Kvitteringer for afhentning af Modtagestation vist ved tilsynet.
Håndtering af klinisk risikoaffald	Er tilmeldt obligatorisk ordning - kvittering fra fremvist.
Opbevaring af kadavere	Kadaver placeres på spalte og overdækkes med kadaverkappe. Placeret så det ikke er iøjnefaldende fra vejen.
Affald, øvrige	Godt styr på affaldsortering på ejendommen

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	Nej.
Vandforsyning	Markvandingstilladelse på ejendommen. Offentligt vandværk
Flue- og skadedyrsbekæmpelse	Aftale med Scan-Kill, som både står for rotte- og fluebekæmpelse. Aftale vist ved tilsynet. Besøg ca. 4 gange om året eller mere efter behov.
Olietanke	Ståltank på 2.500 L fra 2013. Denne er placeret i foderlade på støb gulv - Ingen tegn på spild.
Støjkilder	Vurderet ved tilsynet at det ikke er et miljømæssigt problem
Vilkår i miljøgodkendelse	Vilkår 11: Logbog over hyppig udslusning. Denne blev kontrolleret. Intet at bemærke.
Øvrige bemærkninger	Ingen yderligere bemærkninger

Særregler. for IE-husdyrbrug

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Miljøledelse	Papirer vedr. miljøledelse blev udleveret. Der skal implementeres miljøledelse hurtigst muligt.
Logbog for plan kontrol, reparationer og vedligeholdelse	En logbog for vedligeholdelse skal laves.
Logbog miljøteknologi	Logbog for hyppig udslusning blev kontrolleret

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Årlig indberetning til kommunen	Papirer vedr. den årlige indberetning til kommunen blev udleveret.
Beredskabsplan	Kan findes på ejendommen.
Energieffektiv belysning	Der sker løbende udskiftning til LED.
Støv (foder, strøelse, ventilation)	Der er fokus på rengøring efter foder, af ventilationen og holder hele selve ejendommen ryddelig.

Bæredygtighed

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Biogasegnede husdyrbrug*	Svært at få til at passe ind i den nuværende praksis.
Klima- og energitiltag	På ejendommen sker en løbende udskiftning til LED, når der skiftes lysarmaturer. Der er fokus på at skifte energikrævende ting, når det giver mening, til noget mere energieffektivt. Der blev lavet en energigennemgang af bedriften i forbindelse med godkendelsen, og her blev der ikke fundet nogle tiltag der gav tilstrækkelig besparelse sammenlignet med investeringen.
Natur og biodiversitet*	Der var fokus på at holde læbælterne og skabe insekt bo i dem ved halmballer og løse grene.
Ressourcer og genanvendelse*	Der er stort fokus på affaldssortering og genanvendelse på ejendommen.